

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ

ke Smlouvě o dílo č. SML-00126-2024-952 ze dne 27. 6. 2024

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Správy toků – oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 28. 12. 2022.

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

TRS Inženýring Brno s.r.o.

se sídlem č.p. 407, 664 03 Podolí

IČO: 061 73 888

DIČ: CZ06173888

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 100498

zastoupená Mgr. Luděkem Strakou, jednatelem

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 01387989283/2700

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „účastníci“ a každý jednotlivě jako „účastník“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání (dále jen „dohoda“):

I. Úvodní ustanovení

1. Účastníci uzavřeli dne 27.6.2024 Smlouvu o dílo č. SML-00126-2024-952 (dále též jen „smlouva“), jejímž předmětem byla realizace díla „Karlínský potok v k.ú. Dlouhá Brtnice“ (dále též jen „dílo“), a to dle projektové dokumentace „KARLÍNSKÝ P. V Ř.KM 4,384-4,800 V K.Ú. DLOUHÁ BRTNICE“ vypracované společností KOINVEST, s.r.o. (dále též jen „projektová dokumentace“).
2. Z důvodu skutečností zjištěných v průběhu provádění díla došlo ke změně rozsahu díla oproti projektové dokumentaci – některé plánované položky, kvůli upřesnění ukončení rekonstruovaného úseku a změně provádění technologie betonáže a bednění U profilu. Méněpráce i vícepráce byly odsouhlaseny objednatelem i zhotovitelem podpisem změnového listu. Méněpráce jsou blíže specifikovány v přílohách této dohody, a to v příloze č. 1 Rozpočet víceprací, č. 2 Rozpočet méněprací a č. 3 Změnový list k SML-00126-2024-952.
3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, tj. za účelem vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených víceprací a méněprací.
4. V souvislosti s uzavřenou smlouvou bylo objednatelem požádáno o aktualizaci vyjádření správců inženýrských sítí. Jedním z dotázaných byla i společnost CETIN, a.s., která byla opakovaně žádána o aktualizaci vyjádření. Tato skutečnost byla předmětem dodatku č. 1 smlouvy: SML-00126/2024/952, který dále řešil změnu dílčího dodatku plnění za rok 2024. V tomto dodatku ovšem nedošlo k ošetření prodloužení doby dokončení stavby, způsobené nemožností provádět demoliční a stavební práce v části stavebního objektu SO-02 – rekonstrukce opěrných zdí.

II. Předmět dohody

1. Účastníci se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na změně ceny díla a to takto:

Karlínský potok v k.ú. Dlouhá Brtnice	Původní cena dle smlouvy	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena
	2 244 047,18 Kč bez DPH	453 269,26 Kč bez DPH	197 734,57 Kč bez DPH	1 988 512,49 Kč bez DPH

2. Účastníci prohlašují, že veškeré jejich závazky a pohledávky související s vícepracemi a méněpracemi byly podpisem této dohody zcela vypořádány.

3. Na základě nemožnosti provádění demoliční a stavební práce v části stavebního objektu SO 02 se smluvní strany dohodly v rámci dohody o vypořádání na prodloužení termínu z původní PD (30.6.2025). Nový termín dokončení akce „Karlínský potok v k.ú. Dlouhá Brtnice“ **do 31. 8. 2025**, a to včetně poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 6 smlouvy: SML-00126-2024-952.

III.

Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění
2. Účastníci prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.
3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz. www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoliv protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma účastníky.
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; účastníci pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každý z účastníků.
5. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací
- Příloha č. 2 – Rozpočet méněprací
- Příloha č. 3 – Změnový list k SML-00126-2024-952

V, dne/
dle elektronického podpisu
Za objednatele:

.....
[redacted]
správy toků – oblast povodí Dyje
Lesy České republiky, s.p.

V, dne...../
dle elektronického podpisu
Za zhotovitele:

.....
Mgr. Luděk Straka
jednatel společnosti
TRS Inženýring Brno, s.r.o.

Kód: dodatek
Stavba: **Karlínský potok - vícepráce**

CC-CZ:
Datum: 11.6.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
 DIČ:

IČ:
 DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH	197 734,57
---------------------	-------------------

	sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	197 734,57	41 524,30
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	239 258,87
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant _____ Zpracovatel _____

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

dodatek

Stavba:

Karlínský potok - vícepráce

Místo:

Datum:

11.6.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		197 734,57	239 258,87
002	So-02 - Rekonstrukc...	197 734,57	239 258,87

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Karlínský potok - vícepráce

Objekt:

002 - So-02 - Rekonstrukc...

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 11.6.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

197 734,57

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	197 734,57	21,00%	41 524,26
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

239 258,83

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Karlínský potok - vícepráce
Objekt:
002 - So-02 - Rekonstrukc...

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 11.6.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		197 734,57
HSV - Práce a dodávky HSV		197 734,57
1 - Zemní práce		31 114,28
3 - Svislé a kompletní konstrukce		105 885,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		50 053,29
997 - Přesun sutě		10 650,40
998 - Přesun hmot		31,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Karlínský potok - vícepráce
Objekt: 002 - So-02 - Rekonstrukc...

Místo: Datum: 11.6.2025
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 197 734,57

D HSV Práce a dodávky HSV 197 734,57

D 1 Zemní práce 31 114,28

1	K	114203103	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými	m3	11,952	1 401,17	16 746,78
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------

PP			Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou				
P			Poznámka k položce: Rozebrání betonové dlažby do betonu, ř.km 4,516 - ř.km 4,582				
VV			stávající koryto				
VV			1,7*0,1*66,0		11,220		
VV			0,732		0,732		
VV			Součet		11,952		

2	K	129153101	Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosů do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2	m3	24,570	250,00	6 142,50
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

PP			Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosů do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2				
VV			vývařiště ř.km 4,588 - 4,600				
VV			3,0*11,7*0,7		24,570		
VV			Součet		24,570		

8	K	R.00.1	Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.	m3	16,450	500,00	8 225,00
---	---	--------	---	----	--------	--------	----------

PP			Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.				
P			Poznámka k položce: Součástí položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se zeminou, včetně případných poplatků za uložení na skládku. Celkové množství zeminy je 50 m3. Předpokládaná odvozní vzdálenost na skládku TKO Henčov Jihlava činí 24km.				

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 105 885,00

3	K	321321115	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30	m3	18,100	5 850,00	105 885,00
---	---	-----------	--	----	--------	----------	------------

PP			Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321321115				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání	50 053,29			
4	K	953334411	Těsnící plech do pracovních spar betonových konstrukcí horizontálních i vertikálních (podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) délky do 2,5 m s nožičkou s bitumenovým povrchem jednostranným, šířky 125 mm	m	132,000	211,66	27 939,12
	PP		Těsnící plech do pracovních spar betonových konstrukcí horizontálních i vertikálních (podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) délky do 2,5 m s nožičkou s bitumenovým povrchem jednostranným, šířky 125 mm				
	VV		ŽB koryto				
	VV		66,0*2,0		132,000		
	VV		Součet		132,000		
5	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	8,976	2 463,70	22 114,17
	PP		Bourání základů z betonu prostého				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: stávající bet.základ pod dlažbou, tl.8cm</i>				
	VV		ř.km 4,516 - ř.km 4,582				
	VV		1,7*0,08*66,0		8,976		
	VV		Součet		8,976		
D 997			Přesun sutě	10 650,40			
6	K	R.15	Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění	t	53,252	200,00	10 650,40
	PP		Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: Součástí položky jsou přesuny, vodorovná doprava a potřebná manipulace s vybouraným materiálem, včetně případných poplatků za uložení na skládku. Předpokládaná odvozní vzdálenost na skládku TKO Henčov Jihlava činí 24km.</i>				
	VV		bet. dlažba				
	VV		11,22*2,6		29,172		
	VV		podklad pod dlažbou				
	VV		8,98*2,6		23,348		
	VV		0,732		0,732		
	VV		Součet		53,252		
D 998			Přesun hmot	31,60			
7	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m	t	0,158	200,00	31,60
	PP		Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m				

Kód: dodatek
Stavba: **Karlínský potok - méněpráce**

CC-CZ:
Datum: 11.6.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH	453 269,26
---------------------	-------------------

	sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	453 269,26	95 186,60
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	548 455,86
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

dodatek

Stavba:

Karlínský potok - méněpráce

Místo:

Datum:

11.6.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů		453 269,26	548 455,86
002 (1)	So-02 - Rekonstrukc...	453 269,26	548 455,86

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Karlínský potok - méněpráce

Objekt:

002 (1) - So-02 - Rekonstrukc...

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 11.6.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

453 269,26

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	453 269,26	21,00%	95 186,55
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

548 455,81

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Karlínský potok - méněpráce
Objekt:
002 (1) - So-02 - Rekonstrukc...

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 11.6.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	453 269,26
HSV - Práce a dodávky HSV	453 269,26
1 - Zemní práce	39 589,86
2 - Zakládání	21 619,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	342 332,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	1 330,00
8 - Trubní vedení	16 020,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	18 649,20
997 - Přesun sutě	10 894,00
998 - Přesun hmot	2 835,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Karlínský potok - méněpráce
Objekt: 002 (1) - So-02 - Rekonstrukc...

Místo: Datum: 11.6.2025
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 453 269,26

D HSV Práce a dodávky HSV 453 269,26

D 1 Zemní práce 39 589,86

1	K	114203102	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho se zalitými spárami cementovou maltou	m3	11,850	400,00	4 740,00
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

PP			Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho se zalitými spárami cementovou maltou				
P			Poznámka k položce: Poznámka k položce: rozebrání betonové stáv.dlažby v korytě				
VV			stávající koryto				
VV			1,5*79,0*0,1		11,850		
VV			Součet		11,850		

2	K	122251102	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	47,490	222,14	10 549,43
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3				
P			Poznámka k položce: vytlačená zemina - základová spára, odkopávky P.břeh a L.břeh, neprováděné části				
VV			zákl.spára, ř.km 4,582 - ř.km 4,595				
VV			2,8*0,4*13,0		14,560		
VV			založení zdiva				
VV			(0,51*13,0)+(0,50*13,0)		13,130		
VV			oba břehy, celý úsek				
VV			0,15*66,0*2,0		19,800		
VV			Součet		47,490		

3	K	181411122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	13,000	7,00	91,00
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

PP			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2				
P			Poznámka k položce: Poznámka k položce: předpoklad 1/2 plochy osetí, ř.km 4,595 - ř.km 4,582, neprováděné části				
VV			úprava břehu				
VV			(13,0*1,0)*2,0*0,5		13,000		
VV			Součet		13,000		

4	M	00572100	osivo jetelotráva intenzivní víceletá	kg	0,195	115,00	22,43
---	---	----------	---------------------------------------	----	-------	--------	-------

PP			osivo jetelotráva intenzivní víceletá				
VV			13*0,015 "Přepočtené koeficientem množství		0,195		
VV			Součet		0,195		

5	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	22,100	20,00	442,00
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

PP			Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním				
----	--	--	---	--	--	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: úprava povrchu podkladní spáry, plocha pro podklad širšího koryta, průměrná šířka koryta 3,2m, ř.km 4,582 - ř.km 4,595, neprováděná část</i>				
	VV		podklad ŽB koryta				
	VV		13,0*1,7		22,100		
	VV		Součet		22,100		
6	K	R.00.1	Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.	m3	47,490	500,00	23 745,00
	PP		Likvidace přebytků zeminy v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: Součástí položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace se zeminou, včetně případných poplatků za uložení na skládku. Celkové množství zeminy je 50 m3. Předpokládaná odvozní vzdálenost na skládku TKO Henčov Jihlava činí 24km.</i>				
D	2		Zakládání				21 619,00
7	K	211531111R	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm	m3	1,820	950,00	1 729,00
	PP		Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: obsyp drenáže fr.16 - 32mm P.L.břeh, ř.km 4,582 - ř.km 4,595, neprováděný úsek</i>				
	VV		drenáže				
	VV		(0,07*13,0)*2,0		1,820		
	VV		Součet		1,820		
8	K	273321411	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	4,420	4 500,00	19 890,00
	PP		Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: podklad pod ŽB koryto, neprováděný úsek</i>				
	VV		širší část koryto				
	VV		(3,4*0,1*13,0)		4,420		
	VV		Součet		4,420		
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				342 332,00
9	K	321321115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř.	m3	22,360	5 850,00	130 806,00
	PP		Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: konstrukce ŽB koryta, stěny+dno, ř.km 4,582 - ř.km 4,595, nebude provedeno, měřeno AutoCad</i>				
	VV		stěny ŽB koryta, L. + P. břeh				
	VV		(0,37*13,0)+(0,37*13,0)		9,620		
	VV		dno koryta, š.2,5m				
	VV		(0,98*13,0)		12,740		
	VV		Součet		22,360		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
10	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zařízení ploch	m2	146,290	1 100,00	160 919,00
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zařízení ploch rovinných				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		Poznámka k položce: pravá stěna + levá stěna				
	VV		P. stěna + L. stěna, ř.km 4,582 - ř.km 4,595				
	VV		(1,15*13,0*2,0)+(1,15*13,0*2,0)		59,800		
	VV		boky zdíva				
	VV		(1,15*0,3*2,0)		0,690		
	VV		celý úsek, oba břehy				
	VV		0,65*66,0*2,0		85,800		
	VV		Součet		146,290		
11	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch	m2	146,290	200,00	29 258,00
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných				
12	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru	t	0,577	37 000,00	21 349,00
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500				
	P		Poznámka k položce:				
	P		Poznámka k položce: konstrukce ŽB koryta, výztuž ocelové pruty průměr 10mm, průměr 12mm, neprovedný úsek, dl. 13m, ř.km 4,582 - ř.km 4,595				
D 6			Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				1 330,00
13	K	624631212	Úprava vnějších spár obvodového pláště z prefabrikovaných dílců tmelení spáry včetně penetračního nátěru tmelem akrylátovým, šířky spáry přes 15 do 20 mm	m	9,500	140,00	1 330,00
	PP		Úprava vnějších spár obvodového pláště z prefabrikovaných dílců tmelení spáry včetně penetračního nátěru tmelem akrylátovým, šířky spáry přes 15 do 20 mm				
	VV		dilatační spára 1x, L.P.stěny + dno				
	VV		((1,6+0,3+1,6)+(1,6+0,3+1,6)+1,7)+0,8		9,500		
	VV		Součet		9,500		
D 8			Trubní vedení				16 020,00
14	K	R.11	Zřízení odvodňovacích trubek PVC DN 50, D + M	m	3,600	250,00	900,00
	PP		Zřízení odvodňovacích trubek PVC DN 50, D + M				
	P		Poznámka k položce:				
	P		Poznámka k položce: neprováděná část - trubky PVC DN50, řezání trubky, rozteč jednotlivých trub je 2000mm, celkem 12ks, ř.km 4,582 - ř.km 4,595, neprováděný úsek				
	VV		odvod.trubka PVC DN50				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		(12/2)*2*0,3		3,600		
	VV		Součet		3,600		
15	K	R.11.0	Zřízení perforovaného potrubí DN 100, D + M	m	56,000	270,00	15 120,00
	PP		Zřízení perforovaného potrubí DN 100, D + M				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: neprováděné části, celý úsek (LB i PB) objektu SO-02</i>				
	VV		podélné drenážní potrubí, ř.km 4,521 - ř.km 4,546				
	VV		25,0		25,000		
	VV		podélné drenážní potrubí, ř.km 4,582 - ř.km 4,595				
	VV		13,0*2,0		26,000		
	VV		ostatní úsek				
	VV		5,0		5,000		
	VV		Součet		56,000		
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				18 649,20
16	K	953312112	Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek fasádních včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 10 do 20 mm	m2	3,160	120,00	379,20
	PP		Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek fasádních včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 10 do 20 mm				
	VV		pro dilatace, 1x				
	VV		((0,3*1,6*2,0)+(0,4*2,3))+0,32		2,200		
	VV		místo napojení				
	VV		(0,3*1,6*2,0)		0,960		
	VV		Součet		3,160		
17	K	961031511	Bourání základového zdiva z tvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu a	m3	9,100	1 700,00	15 470,00
	PP		Bourání základového zdiva z tvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu a výztuže				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: bourání levého a pravého břehu, ř.km 4,582 - ř.km 4,595, měřeno AutoCad</i>				
	VV		stáv. opěrné zdivo, L. + P. břeh				
	VV		(0,35*13,0)*2,0		9,100		
	VV		Součet		9,100		
18	K	R.13	Kovení dilatačních celků	kus	4,000	700,00	2 800,00
	PP		Kovení dilatačních celků				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: dilatační celek, 1x, ř.km 4,595 - ř.km 4,582, neprováděná část</i>				
	VV		dilatace, 1x				
	VV		(1,0*2,0)*2,0		4,000		
	VV		Součet		4,000		
D	997		Přesun sutě				10 894,00
19	K	R.15	Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.	t	54,470	200,00	10 894,00
	PP		Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O odpadech č 541/2020 Sb. v platném znění.				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Poznámka k položce: Součástí položky jsou přesuny, vodorovná doprava a potřebná manipulace s vybouraným materiálem, včetně případných poplatků za uložení na skládku. Předpokládaná odvozní vzdálenost na skládku TKO Henčov Jihlava činí 24km.</i>				
	VV		betonová suť				
	VV		11,85*2,6		30,810		
	VV		ze zdiva				
	VV		9,1*2,6		23,660		
	VV		Součet		54,470		
D	998		Přesun hmot				2 835,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
20	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m	t	14,176	200,00	2 835,20
PP			Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m				

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	SML-00126-2024-952	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Dyje		
Název akce	Karlínský potok v k.ú. Dlouhá Brtnice		
Zhotovitel akce	TRS Inženýring Brno s.r.o., č.p. 407,664 03 Podolí, IČO: 061 73 888, DIČ: CZ06173888		
Charakter akce (I/N)	I/N	Účetní číslo akce	943001/925146
Zdroj financování	DVT		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00126-2024-952, ze dne 27.6.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	2 244 047,18
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		2 244 047,18	
Specifikace (popis) změny			
Situování: - SO-01 - Odbahnění a čištění vodního koryta - úsek ř.km 4,343-4,516 - neinvestice - SO 02 - Rekonstrukce opěrných zdí - úsek ř.km 4,516-4,595 - investice Popis: SO - 01 - Odbahnění a čištění vodního koryta - neinvestice - není dotčeno více ani méně pracemi SO 02 - Rekonstrukce opěrných zdí - úsek ř. km 4,516-4,595 - vícepráce na rozebírání dlažeb, bourání betonu do kterého byla uložena dlažba, odstranění části zdi, která měla být ponechána (došlo k degradaci), odstranění sedimentu z vývážště kde měla probýhat rekonstrukce, těsnění pracovních spár a likvidace vybouraných hmot. - méněpráce kvůli zkrácení úseku rekonstrukce o vývážště pod propustkem (obce Dlouhá Brtnice) - bourání stěn, bourání rovnání, betonáž podkladního betonu bednění atd.), změna systémového bednění podélného zdiva (částečná betonož do rostlého terénu), tím i zmenšení množství odkopávek, výstuží			
Příčina - důvod vzniku změny			
V rámci kontrolního dne č. 1 konaného dne 31.3.2025 byly dohodnuty vícepráce z důvodu degradace OS mezi profily PH8 a PH9, kdy mělo dojít pouze k přizdění, v daném úseku ovšem došlo vlivem degradace k vybočení opevnění, které muselo být odbouráno a dojde k jeho zalití betonem v rámci prováděného přizdění ŽB U profilem. V rámci kontrolního dne č. 2 konaného dne 21.5.2025 byly dohodnuty vícepráce a méněpráce z důvodu upřesnění ukončení rekonstruovaného úseku místo původního návrhu ukončení u křídel propustku bude rekonstrukce ukončena za skluzem od vývážště pod propustkem (v rámci PD špatně stanoveno) Dále bylo v rámci 2 KD z důvodu blízkého vedení inženýrských sítí a stísněným podmínkám odsouhlasena změna provádění betonáže a bednění U profilu. Místo oboustranného systémového bednění bude vnitřní strana U profilu bedněna systémovým bedněním, z vnější strany bude spodní část profilu betonována do rostlého terénu a horní část (cca. 700 mm, bude odtěžena zemina a provedeno bednění. Vlivem technologie bednění došlo i ke změně návrhu a uložení odvodnění za zdí, které nebude provedeno podélným potrubím DN 100 ve šterkovém filtru, do kterého se napojují trubky DN 50 skrze stěny U profilu, ale bude provedeno pouze šterkovým materiálem 8-16 mm o mocnosti min. 200 mm (bez podélné drenážní trubky), do kterého budou zaústěny trubky DN 50 skrze stěny U profilu. Na základě těchto faktů byl dohodnut i termín o prodloužení odvedání hotového díla do 31.8.2025 a to z důvodu zdůvodu přesunutého finančního plnění z roku 2024, dále z KD. č. 1 a 6 dní, o které bylo předáno později oproti SoD.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)			
Příloha č. 2 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ano		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ano		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	453 269,26		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	197 734,57		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	453 269,26		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	197 734,57		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	8,81		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	1 988 512,49		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS			
technik VH			
Vedoucí ST			
Zhotovitel			

autorizovaný stavbyvedoucí					
Záznamy o změnách ve SD					
<i>datum</i>		<i>číslo strany SD</i>			
31.03.2025		15352-15353			
21.05.2025		15370-15372			